
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

207Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXIII

ld:030E6B4C3EB7CE31 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.422/0001-95 

Av. Sigefredo Pachêoo, 133 -Centro 
Fone: (Oxx86) 3245-1204 -CEP: 64.140.000 

Nossa Senhora dos Remédios -Piauí 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.1207 /2022 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022 

ESPÉCIE: TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 01.1207 /2022. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS-PI. CONTRATADO: 
NORDESTE MEDICAL, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 20.782.880/0001-02. OBJETO 
CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE 
ANESTESIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DOS 
REMÉDIOS-PI. OBJETO DO ADITIVO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO É O 
ACRÉSCIMO DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA O REFERIDO CONTRATO PASSA A 
VIGORAR ATÉ 31/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57 DA LEI Nº 
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 11/07/2023. SIGNATÁRIOS: JOSÉ FERNANDO 
OLIVEIRA DE BRITO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS 
REMÉDIOS-PI E LUCIANO SOUZA KOLBE, PELA NORDESTE MEDICAL, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

ld:089B812DB4DFD054 
ESTADO DO PIAUi @ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMED I OS 

~~ ~~~~~~ ~~-1~4Si~i::g~-:1cHECO, 133, Bairro: CENTRO 

Página : 1 

DECRETO N• 000044 /2023 

ABRE CRÉDITO ADIC I ONAL SUPLEMENTAR E 
DÂ OUTRAS PROVIDÊNC I AS. 

O PREFEITO MUNICIPAL de NOSSA SENHORA DOS REMED I OS , JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA DE 
BRITO, no uso de suas atribuições legais e em confor midade com a autorização constante 
na Art . 7° Inciso II da lei de nº 225 de novembro de 2022 . 

D E C R E TA : 

Art . 112 - Fica aberto no corrente Exercício , Crédito Adicional Supl ementar no 
Or çamento Geral desta entidade , no valor de R$ 15. 000 , 00 (Quinze Mil Reais), destinado 
ao reforço das seguintes Dotações . 

Valor da Suplementação por Anulação de Dotação 

02. 02. oo - Secretaria Municipal de Administração 
04-122-0005 2.040 - Manutenção dos Serviços deAdministraçãoGeral 

3 . 3 . 90 . 30 - Material de Consumo 

R$ 15.000,00 

R$ 15 . 000,00 

Art. 2" - Para atender o disposto no (s) Artigo (s) anteriore (s) deste DECRETO 
servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43 , 
§ 1 °, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor global de R$ 15.000,00 (Quinze 
Mil Reais). 

Valor da Anulação 

02 . 03. oo - Secretaria Municipal de Finanças 
04-123-0005 2 . 693 - Admnistração Financeira e Contábil 

3 . 3 . 90 . 30 - Material de Consumo 

02. o,. oo - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
15-451-0040 2 . 321 - Manutenção e Conservação de Prédios e Logradouros Públicos 

3 . 3 . 90 . 30 - Material de Consumo 

R$ 15.000 , 00 

R$ 7 . 500,00 

R$ 7 . 500,00 

Art. 3" - Este DECRETO entrar á em vigor na data de sua publ i cação, retroagi ndo 
seus efeitos para 30/06/2023 , revogada as disposições em contrário . 

NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS, 30 de Junho de 2023 

------:rosr FERNANDO OLIVEIRA OE BRITO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado, numerado e r egistrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO 
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICI PAL DE NOSSA SENHORA DOS REMEDIOS, aos trinta dias do mês 
de junho do ano de dois mil e v i nte e tr"s (30/06/2023) , e publicado , por afixação, nos 
termos da Lei Orgânica Municipal . 

ld: 1252677843A5D189 i ESJAOODOPIAUÍ 
Câmara Municipal de Tamboril do Piauí 
Gabinete do Presidente 

EXJRAm OE CONTRATO 
N'Q05 0003/2023 

Procedimento Licitatório- Modalidade Dispensa. 
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de móveis (mesas, cadeiras, prateleiras), para atender a 
demanda da Câmara Municipal de Tamboril do Piauí/PI. 
Contratante: Câmara Municipal de Tamboril do Piauí-PI, CNPJ:07.241.853/0001-64. 
Contratado: RONEY BAZERRA DA SILVA, inscrito NO CNPJ sob nº 22.329.709/0002-78. 
Valor Estimado: R$16.850,00 (dezesseis mil, ottocentos cinquenta reais). 
Data da Assinatura: 11/07/2023. 
Recursos: Próprios. 

Jaedison Jose da Costa 
Presidente da Câmara 

ld:OFSBDC878891D18B 1 ESJADO 00 ~AUÍ 
Câmara Municipal de Tamboril do Piauí 
Gabinete do Presidente 

TERMO OE RATIFICAÇÃO 
015PEN5A OE 1 !CITAÇÃO N"QQJ/2023 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando a contratação direta, com 
dispensa de licitação para contratação de empresa para fornecimento de móveis (mesas, 
cadeiras, prateleiras), para atender a demanda da Câmara Municipal de Tamboril do Piauí/PI, 
conforme parecer da Assessoria Jurídica e de acordo com que consta nos autos do processo 
em questão e autorizo a proceder a contratação da empresa RONEY BAZERRA DA SILVA, 
inscrito NO CNPJ sob nº 22.329.709/0002-78, conforme proposta de preços de valor global 
de R$ 16.850,00 (dezesseis mil, oitocentos cinquenta reais), inclusa no processo 
administrativo. Assim, determino a publicação do presente ato conforme prevê D artigo 26 da 
Lei nº 8.666/93. 

Jaedison Jose da Costa 
Presidente da Câmara 

Tamboril do Piauí (PI), 11 de Julho de 2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

